214ª feira | 27/Jan/2021  - Edição nº 10858

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para uso e consumo junto as
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Espigão Alto do
Iguaçu, Estado do Paraná – MERENDA ESCOLAR, em conformidade com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste
Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 11/02/2021.
AUTORIZAÇÃO: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, na página eletrônica do Banco
do Brasil, disponibilizada no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou no Setor de
Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto
do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro
5317/2021

Figueira

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 004/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.  003/2021
REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com
sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de seu Pregoeiro,
legalmente designado através da Portaria nº 002/2021 torna público aos interes-
sados que receberá proposta às 09:00 horas do dia 10/02/2021,   para Registro
de Preços de  CONCRETO USINADO, FCK 15 MPA, FCK 20 MPA, FCK 25
MPA E CONCRETO USINADO PARA MEIO FIO, PARA USO EM RUAS,
AVENIDAS E OBRAS DESTE MUNICIPIO. Notifica-se aos proponentes in-
teressados que os produtos deverão ser entregues na sede do Município sem custos
adicionais consumo parcelado.
Demais informações bem como cópia do Edital completo poderão ser obtidas pes-
soalmente, junto ao Departamento de Licitação, disponível no site www.figueira.
pr.gov.br informações licitacao@figueira.pr.gov.br na PREFEITURA MUNICIPAL
DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00
às 11:00H e das 13:00 às 17:00H. EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FIGUEIRA, em 26/01/2021. Joares Rodrigues de Proença Pregoeiro.

5421/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.  002/2021
REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede
na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de seu Pregoeiro, legalmente
designado através da Portaria nº 002/2021, torna público aos interessados que rece-
berá proposta às 09:00 horas do dia 09/02/2021, para REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA
PR. Notifica-se aos participantes que os produtos licitados deverão ser entregues
na sede do município de Figueira-PR, sem custos adicionais. Demais informações
bem como cópia do Edital completo poderão ser obtidas pessoalmente, junto ao
Departamento de Licitação, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua
Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00h às 11:00h e das
13:00h às 17:00h, disponível no site: www.figueira.pr.gov.br informações através
do e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE FIGUEIRA, em 25/01/2021. Joares Rodrigues de Proença– Pregoeiro.

5199/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06-2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA CONFECÇÃO
DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS - PROGRAMA BRASIL SORRI-
DENTE - LRPD.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/02/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 28/01/2021, até às
08:30 do dia 09/02/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do
dia 09 de fevereiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 09
de fevereiro de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 25 de janeiro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

5187/2021

Foz do Iguaçu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2021
O Município de Foz do Iguaçu, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar, licitação na modalidade
Concorrência, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
empresa(s) para reforma com demolição e ampliação da Escola Municipal João
da Costa Viana e construção do Centro Municipal de Educação Infantil Gleba
Guarani, de acordo com as especificações detalhadas no Projeto Básico, do
Edital e seus anexos. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 16
de março de 2021, às 09 horas e 30 minutos, na Diretoria de Licitações e
Contratos, sito à Praça Getúlio Vargas, 280 centro, Sede da Prefeitura Municipal
de Foz do Iguaçu. O edital está disponível no portal da transparência:
http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLi
citacoes.aspx - Maiores informações através do e-mail
crispina.cfn@pmfi.pr.gov.br e nathalia.nmam@pmfi.pr.gov.br (não utilizar
provedor hotmail), ou pelo telefone (45) 2105-1367.

Foz do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021.
Nilton Aparecido Bobato

Secretário Municipal da Administração
5479/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI – PARANÁ

Aviso de licitação - Pregão Eletrônico nº 06/2021
Processo Administrativo nº 32/2021

OBJETO: A presente Licitação tem por OBJETO a Aquisição de um Carro
Oficial seminovo para o Gabinete Prefeito Municipal em substituição ao
atual depreciado pelo seu tempo e uso, em atendimento as necessidades da
Administração Pública Municipal, com entrega em até 30 Dias, e previsão
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes
no Termo de Referência do presente Edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço Por lote.
Valor Máximo da Proposta: R$ 196.800,00 (cento e noventa e seis mil e
oitocentos reais).
Abertura da Licitação: as 09:00 (nove horas) do dia 09/02/2021 (nove de
fevereiro de 2021).
Local da realização da licitação: online através da plataforma: www.bll.org.br.
Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.
ibaiti.pr.gov.br, www.bll.org.br

Ibaiti, 27 de janeiro de 2021
Antonely de Cassio Alves de Carvalho - Prefeito Municipal

5430/2021

Ibaiti

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 04/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de
Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente
da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottems, devidamente
designada pela Portaria nº. 22/2021, torna público que fará realizar, junto ao
Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e
endereço a seguir mencionados, credenciamento de pessoa jurídica ou física,
proprietária de imóvel, interessada em firmar termo de exploração mineral, por
meio de contrato administrativo, para o fornecimento de cascalho ou saibro, com
a finalidade de utilizá-los em obras públicas de recuperação e manutenção de
estradas municipais. Os interessados deverão protocolar sua documentação junto
ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 545, Centro,
Ipiranga/PR, no horário das 08h30min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min,
a Proposta e toda a documentação necessária para o Credenciamento. O
credenciamento ficará aberto até 31 de dezembro de 2021, com inicio a partir da
data de publicação do presente Edital. O edital completo com seus anexos,
adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima
e site: www.ipiranga.pr.gov.br, podendo ser solicitados através do e-mail
licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Demais informações: e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-1222. Ipiranga - PR, 18 de
janeiro de 2021. ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação

5497/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR: 54642121
Documento emitido em 29/01/2021 10:11:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10858 | 27/01/2021 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce